ВІДОМОСТІ

про самооцінювання освітньої програми

Заклад вищої освіти Вищий навчальний заклад "Університет економіки
та права "КРОК"

Освітня програма 50134 Право

Рівень вищої освіти Доктор філософії

Спеціальність 081 Право

Відомості про самооцінювання є частиною акредитаційної справи, поданої до Національного агентства із
забезпечення якості вищої освіти для акредитації зазначеної вище освітньої програми. Відповідальність за
підготовку і зміст відомостей несе заклад вищої освіти, який подає програму на акредитацію.
Детальніше про мету і порядок проведення акредитації можна дізнатися на вебсайті Національного агентства –
https://naqa.gov.ua/

Використані скорочення:

ID ідентифікатор

ВСП відокремлений структурний підрозділ

ЄДЕБО Єдина державна електронна база з питань освіти

ЄКТС Європейська кредитна трансферно-накопичувальна система

ЗВО заклад вищої освіти

ОП освітня програма

Сторінка 1

https://naqa.gov.ua/

Загальні відомості

1. Інформація про ЗВО (ВСП ЗВО)

Реєстраційний номер ЗВО у ЄДЕБО 318

Повна назва ЗВО Вищий навчальний заклад "Університет економіки та права "КРОК"

Ідентифікаційний код ЗВО 04635922

ПІБ керівника ЗВО Лаптєв Сергій Михайлович

Посилання на офіційний веб-сайт
ЗВО

http://krok.edu.ua

2. Посилання на інформацію про ЗВО (ВСП ЗВО) у Реєстрі суб’єктів освітньої діяльності ЄДЕБО

https://registry.edbo.gov.ua/university/318

3. Загальна інформація про ОП, яка подається на акредитацію

ID освітньої програми в ЄДЕБО 50134

Назва ОП Право

Галузь знань 08 Право

Спеціальність 081 Право

Спеціалізація (за наявності) відсутня

Рівень вищої освіти Доктор філософії

Тип освітньої програми Освітньо-наукова

Вступ на освітню програму
здійснюється на основі ступеня
(рівня)

Магістр (ОКР «спеціаліст»)

Структурний підрозділ (кафедра
або інший підрозділ),
відповідальний за реалізацію ОП

юридичний факультет

Інші навчальні структурні
підрозділи (кафедра або інші
підрозділи), залучені до реалізації
ОП

кафедра іноземних мов та загальноосвітніх дисциплін, кафедра
управління фінансово-економічною безпекою, кафедра комп'ютерних
наук

Місце (адреса) провадження
освітньої діяльності за ОП

03113, м. Київ, вул. Табірна, 30-32

Освітня програма передбачає
присвоєння професійної
кваліфікації

не передбачає

Професійна кваліфікація, яка
присвоюється за ОП (за наявності)

відсутня

Мова (мови) викладання Українська, Англійська

ID гаранта ОП у ЄДЕБО 46757

ПІБ гаранта ОП Француз Анатолій Йосипович

Посада гаранта ОП Завідувач кафедри

Корпоративна електронна адреса
гаранта ОП

anatoliyfj@krok.edu.ua

Контактний телефон гаранта ОП +38(095)-060-88-64

Додатковий телефон гаранта ОП відсутній
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 Форми здобуття освіти на ОП

Термін навчання

заочна 4 р. 0 міс.

очна денна 4 р. 0 міс.

4. Загальні відомості про ОП, історію її розроблення та впровадження

Передумовами прийняття рішення щодо розробки освітньо-наукової програми підготовки здобувачів третього
(освітньо-наукового) рівня вищої освіти - доктора філософії - спеціальності 081 «Право» (далі-ОНП) стало успішний
досвід діяльності аспірантури та спеціалізованої Вченої ради з правом прийняття до розгляду та проведення захистів
дисертацій на здобуття наукового ступеня кандидата юридичних наук зі спеціальності 12.00.01 теорія та історія
держави і права, історія політичних і правових учень. Так, з 2015 р. по 31.12. 2021 р. в Університеті діяла
спеціалізована Вчена рада К 26.130.03 - з правом прийняття до розгляду та проведення захисту дисертацій на
здобуття наукового ступеня кандидата юридичних наук за спеціальністю 12.00.01 – теорія та історія держави і права,
історія політичних і правових учень, де було успішно захищено 15 кандидатських дисертацій. На всіх етапах
розгляду матеріалів дисертацій та атестаційних справ експертною комісією та за її рішенням Атестаційною колегію
МОН відхилених кандидатських дисертацій не було. В рамках проведення експерименту з присудження ступеня
доктора філософії успішно проведено 3 захисти дисертацій на здобуття ступеня доктора філософії.
А з іншого боку, потреби та запити випускників магістратури Університету “КРОК” та інших ЗВО, які прагнуть
продовжити навчання на третьому (освітньо-науковому) рівні вищої освіти та здобути науковий ступінь доктора
філософії з права.
Для розробки ОНП підготовки здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти-доктора філософії-
спеціальності 081 «Право» була створена робоча група, яка відповідно до вимог Закону України «Про вищу освіту»
від 01.07.2014 № 1556-VIII, Постанов Кабінету Міністрів України: «Про затвердження Ліцензійних умов
провадження освітньої діяльності закладів освіти» від 20.12.2015 № 1187 «Про затвердження Національної рамки
кваліфікацій» від 23.11.2011 № 1341; «Про затвердження Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня
доктора філософії та доктора наук у вищих навчальних закладах (наукових установах)» від 23.03.2016 року № 261
розробила ОНП. Після обговорення на рівні кафедр юридичного факультету та зовнішнього рецензування ОНП
була затверджена Вченою радою Університету у травні 2016 року (Протокол № 6 від 25 травня 2016 року).
Відповідно до змін тенденцій розвитку юридичної науки, пропозицій та рекомендацій стейкхолдерів, а також
удосконалення підходів до підготовки докторів філософії в Україні, оновлена ОНП була сформована у 2022 р. та
затверджена Вченою радою ВНЗ Університет економіки та права “КРОК” (протокол № 2 від 27 жовтня 2022 р.).

5. Інформація про контингент здобувачів вищої освіти на ОП станом на 1 жовтня поточного
навчального року у розрізі форм здобуття освіти та набір на ОП (кількість здобувачів, зарахованих
на навчання у відповідному навчальному році сумарно за усіма формами здобуття освіти)

Рік

навчанн
я

Навчальний
рік, у якому

відбувся
набір

здобувачів
відповідного

року
навчання

Обсяг
набору на

ОП у
відповідно

му
навчально

му році

Контингент студентів на
відповідному році навчання

станом на 1 жовтня поточного
навчального року

У тому числі іноземців

ОД З ОД З

1 курс 2022 - 2023 25 23 2 0 0

2 курс 2021 - 2022 6 3 3 0 0

3 курс 2020 - 2021 8 2 6 0 0

4 курс 2019 - 2020 9 7 2 0 0

Умовні позначення: ОД – очна денна; ОВ – очна вечірня; З – заочна; Дс – дистанційна; М – мережева; Дл – дуальна.

6. Інформація про інші ОП ЗВО за відповідною спеціальністю

Рівень вищої освіти Інформація про освітні програми

початковий рівень (короткий цикл) програми відсутні

перший (бакалаврський) рівень 10439 Право Європейського Союзу
12344 Приватне право
25611 Право
15099 Публічне право

другий (магістерський) рівень 9898 Інтелектуальна власність
12498 Господарське право
12937 Медичне та фармацевтичне право
19940 Приватна детективна діяльність
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46751 Судова медіація
50029 Право
50030 Медіація

третій (освітньо-науковий/освітньо-творчий)
рівень

50134 Право

7. Інформація про площі приміщень ЗВО станом на момент подання відомостей про
самооцінювання, кв. м.

Загальна площа Навчальна площа

Усі приміщення ЗВО 10738 7600

Власні приміщення ЗВО (на праві власності, господарського
відання або оперативного управління)

206 100

Приміщення, які використовуються на іншому праві, аніж
право власності, господарського відання або оперативного
управління (оренда, безоплатне користування тощо)

10532 7500

Приміщення, здані в оренду 0 0

Примітка. Для ЗВО із ВСП інформація зазначається:

� щодо ОП, яка реалізується у базовому ЗВО – без урахування приміщень ВСП;
� щодо ОП, яка реалізується у ВСП – лише щодо приміщень даного ВСП.

8. Документи щодо ОП

Документ Назва файла Хеш файла

Освітня програма onp-doktor-filosofiyi-pravo-2022.pdf 78Jav7LgQuybbG2JZ0uNr/sTlSY15YA/jhrjXMqyBr8=


[…]

Необхідна інформація щодо можливостей для долучення аспірантів до міжнародної академічної спільноти та участі
у міжнародних наукових проектах міститься на сторінці навчально-наукового інституту міжнародної освіти
https://www.krok.edu.ua/ua/pro-krok/pidrozdili/strukturni/upravlinnya-mizhnarodnogo-spivrobitnitstva#centr-
mizhnarodnyx-proyektiv

Опишіть чинні практики дотримання академічної доброчесності у науковій діяльності наукових
керівників та аспірантів (ад’юнктів)

Наукові керівники та здобувачі Університету «КРОК» дотримуються міжнародних та вітчизняних норм академічної
доброчесності.
У відповідності з Положенням про перевірку академічних та наукових текстів на плагіат в університеті «КРОК»
(https://www.krok.edu.ua/ua/dostup-do-publichnoji-informatsiji?task=weblink.go&id=885 ) у випадку виявлення у
роботі здобувача порушення принципів академічної доброчесності, вживаються відповідні заходи. Відповідно до
п.5.3 Положення «у разі виявлення академічного плагіату в дисертації на здобуття наукового ступеня така
дисертація знімається із захисту незалежно від стадії розгляду без права повторного захисту». Також у п.5.6.
зазначено, що «науковий керівник несе відповідальність за перевірку роботи здобувачів вищої освіти у встановлені
строки, прийняття рішення щодо доопрацювання та повторну перевірку на плагіат, а також, про допуск роботи до
попереднього захисту». Також п.5.7. передбачає, що «Комісія з питань захисту академічної доброчесності в
Університеті може розглядати питання щодо наявності академічного плагіату в наукових і академічних працях
науково-педагогічних, наукових та інших працівників Університету, дисертаціях та авторефератах за власної
ініціативи».
У межах ОНП науковими керівниками постійно відбуваються консультації здобувачів із дотримання принципів
академічної доброчесності.
Окремі питання щодо дотримання академічної доброчесності висвітлені у результатах опитування здобувачів ОНП
«Право» (https://www.krok.edu.ua/ua/pro-krok/yakist-osviti )

Продемонструйте, що ЗВО вживає заходів для виключення можливості здійснення наукового
керівництва особами, які вчинили порушення академічної доброчесності

Питання дотримання академічної доброчесності в Університеті «КРОК» регулюється Кодексом академічної
доброчесності Університету «КРОК», який затверджений Вченою радою, протокол №1 від 18.10.2018 р.,
(https://www.krok.edu.ua/download/nakazi/2018-10-18_kodeks-akademichnoi-dobrochesnosti.pdf ) та Положенням про
перевірку академічних та наукових текстів на плагіат в Університеті «КРОК» (https://www.krok.edu.ua/ua/dostup-do-
publichnoji-informatsiji?task=weblink.go&id=885). Так, у Кодексі зазначено, що «за порушення академічної
доброчесності педагогічні, науково-педагогічні та наукові працівники Університету можуть бути притягнені до такої
академічної відповідальності:
- відмова у присудженні наукового ступеня чи присвоєнні вченого звання;
- позбавлення присудженого наукового ступеня чи присвоєного вченого звання;
- відмова в присвоєнні або позбавлення присвоєного педагогічного звання, кваліфікаційної категорії;
- розірвання контракту (трудової угоди) або не продовження трудових відносин з працівником».
В Університеті «КРОК» не було виявлено випадків використання безпідставних запозичень, інших форм плагіату в
наукових працях здобувачів освітньо-наукового ступеня доктор філософії та їхніх наукових керівників.

11. Перспективи подальшого розвитку ОП

Якими загалом є сильні та слабкі сторони ОП?

Сильні сторони:
- контингент здобувачів, які вмотивовані навчанням на ОНП для свого професійного зростання;
- високопрофесійний викладацький склад, спроможний виконувати складні освітні та наукові завдання;
- гарант та наукові керівники мають значну кількість публікацій у виданнях, які індексуються у Scopus та Web of
Science;
- можливість публікації результатів наукових досліджень здобувачів у збірнику наукових праць «Legal Bulletin»
Університету «КРОК» (категорія Б);
- високий рівень академічної доброчесності;
- залучення здобувачів освіти до міжнародних наукових проектів.
Слабкі сторони:
- відсутність практики дуальної освіти;
- низький рівень публікацій здобувачів у виданнях, які індексуються у Scopus та Web of Science.

Якими є перспективи розвитку ОП упродовж найближчих 3 років? Які конкретні заходи ЗВО планує
здійснити задля реалізації цих перспектив?
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Перспективними напрямками розвитку ОНП є:
- постійний моніторинг ОНП у відповідності до сучасних тенденцій ринку праці;
- залучення іноземних науковців до реалізації ОНП (спільні публікації, подвійне керівництво);
- активізація участі здобувачів у міжнародних дослідницьких проектах;
- підвищення рівня академічної мобільності аспірантів;
- активізувати публікації аспірантів у виданнях, які індексуються у Scopus та Web of Science.

Заходи:
- залучення фахівців вітчизняних і зарубіжних університетів до співпраці з метою підвищення рівня академічної
мобільності здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня та забезпечення індивідуалізації навчання.
- укладання договорів з провідними науковими установами для створення тісної співпраці, реалізації сумісних
програм підготовки докторів філософії та публікацій результатів досліджень.

​

Запевнення

Запевняємо, що уся інформація, наведена у відомостях та доданих до них матеріалах, є достовірною.

Гарантуємо, що ЗВО за запитом експертної групи надасть будь-які документи та додаткову інформацію, яка
стосується освітньої програми та/або освітньої діяльності за цією освітньою програмою.

Надаємо згоду на опрацювання та оприлюднення цих відомостей про самооцінювання та усіх доданих до них
матеріалів у повному обсязі у відкритому доступі.
