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ВІДГУК

на освітньо-наукову програму третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти за

спеціальністю 081 Право, що реалізується у ВНЗ Університет економіки та права “КРОК”

«Центр громадянських свобод» (ЦГС) - українська правозахисна організація, заснована у

2007 році. Місія Центру громадянських свобод - працювати для становлення системи захисту

прав людини, демократії та солідарності в Україні та регіоні ОБСЄ задля утвердження людської

гідності.

Напрямами діяльності ЦГС є сприяння реалізації реформ, пов’язаних із забезпеченням

прав людини; подолання наслідків міжнародного збройного конфлікту в Україні; залучення

громадськості до правозахисної діяльності в Україні; просвітницька діяльність з метою

просування цінностей прав людини; участь у різноманітних програмах міжнародної солідарності.

Для реалізації кожного із напрямів необхідно мати якісно підготовленого фахівця у сфері

права, який здатний на високому професійному рівні самостійно здійснювати свою професійну

діяльність, надаючи якісну правничу допомогу, забезпечувати захист прав і свобод людини і

громадянина, займатися законотворчої діяльністю, здійснювати правосуддя та забезпечувати

правопорядок в державі.

Саме тому, хотілось би відмітити, що однією з переваг та особливостей даної освітньо-

наукової програми є підготовки фахівця ступеня доктора філософії за спеціальністю 081

«Право», який здатний одночасно зосередити свої зусилля як на розвитку наукового світогляду,

так і на розв’язанні комплексних проблем дослідницького характеру в галузі права, участі в

організації та проведенні наукових заходів, реалізації академічної мобільності. Програма

орієнтує здобувача на оволодіння практичним інструментарієм наукових досліджень в правовій

сфері та на співробітництво з органами законодавчої, виконавчої, судової влади, міжнародними

організаціями, вітчизняними та закордонними науковими установами та закладами освіти.

Позитивним освітньо-наукової програми є те, що вона надає можливість здобувачеві формувати

власний освітньо-науковий вектор, обираючи на вибір навчальні дисципліни, які відповідають

вимогам законодавства та сучасним запитам щодо підготовки здобувачів за третім освітньо-

науковим рівнем вищої освіти – доктора філософії.

Навчальний план підготовки докторів філософії 081 «Право» повністю відповідає

завданням освітньо-наукової програми. Послідовність вивчення дисциплін, перелік та обсяг

нормативних та вибіркових дисциплін відповідають структурно-логічній схемі підготовки

здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти за спеціальністю 081 «Право» і
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покликані сприяти забезпеченню відповідності програмних результатів навчання запитам

потенційних роботодавців (стейкхолдерів).

Виконавча директорка
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Sincerely, Oleksandra Matviichuk